
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MONTASOLA 

SCUOLA  INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO  - Piazza Oddo Valeriani  - 02041 C A S P E R I A (RI) 
Sede di Casperia Tel. 076563047 -  Codice Fiscale 80012690576 

E-mail: riic80900q@istruzione.it   - Posta certificata:riic80900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacasperia.it 

 
         Albo    

 
        

 
 O0GGETTO: Assunzione in bilancio 
Progetto PON Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
CUP: D84D22000540006 
CP : 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-13 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
n. 49 del 11 agosto 2022– Ministero Istruzione – Unità di missione del piano nazionale ripresa e resilienza. 
Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento 2014-2020;  
VISTA la candidatura n. 1083329 del 26/05/2022, con la quale l’Istituto Comprensivo di Montasola ha 
richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”; 
VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 relativa al progetto di cui 
all’avviso pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2022 Ministero Istruzione – Unità di missione del piano 
nazionale ripresa e resilienza. Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020;  
VISTE le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC competenti;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei Progetti FSE PON, presenti nell’apposita sezione PON 
– Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del Ministero della Pubblica Istruzione; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
CONSIDERATO l’importo autorizzato per l’attuazione del progetto;  

mailto:riic80900q@istruzione.it
mailto:riic80900q@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MONTASOLA 

SCUOLA  INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO  - Piazza Oddo Valeriani  - 02041 C A S P E R I A (RI) 
Sede di Casperia Tel. 076563047 -  Codice Fiscale 80012690576 

E-mail: riic80900q@istruzione.it   - Posta certificata:riic80900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacasperia.it 

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma annuale per l’anno finanziario 2022 
in data 10/02/2022 con delibera n. 13/2022; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 
Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio d'Istituto”; 
 

DECRETA 
 

- la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-13  Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 
-l’iscrizione del relativo finanziamento nel programma annuale 2022 come segue: 

ENTRATE  - Aggregato   02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

  - Voce         02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

  - Sottovoce   01 - “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” 

 

USCITE  - Aggregato  A - Attività 

  - Voce    03 - Didattica  

  -  Sottovoce  10 – “13.1.5A-FESRPON-LA-2022-13 Ambienti didattici innovativi 
                per le scuole dell'infanzia” 

- la trasmissione del presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  
  
                   Il Dirigente Scolastico 

                    Alessandra Onofri* 
     * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  s.m.i.  
     e  norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa           

 

 

mailto:riic80900q@istruzione.it
mailto:riic80900q@pec.istruzione.it

		2022-12-05T16:34:21+0100
	Alessandra Onofri




